КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2015 года

 № 51

        х.Беднягина
Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг на территории сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Кубанец Тимашевского района и на основании постановления Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», приказа Региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края  от 30.12.2014 года № 4/2014-нп «О внесении изменений в приказы региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края», Совет сельского поселения Кубанец Тимашевского района решил:
1. Установить нормативы:

1.1. потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета холодной воды (приложение № 1);
1.2. потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек и наличии технической возможности установки индивидуальных приборов учета в жилых домах, расположенных на земельном участке с надворными постройками (приложение № 2);
1.3. потребления для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственного животного (приложение № 3).

2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 3 декабря 2009 года № 15 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района».

3. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района А.Ю.Баязитовой опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского поселения Кубанец» и обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Кубанец Тимашевского района Н.А.Дема.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

               Глава сельского поселения Кубанец
               Тимашевского района

Н.А.Дема
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН Ы

решением Совета

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от 20.11.2015 года  № 51
НОРМАТИВЫ
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета холодной воды
 «
	№ п/п
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Норматив потребления коммунальных услуг в жилых помещениях (куб.метр в месяц на 1 человека)

	по холодному водоснабжению
	по водоотведе

нию

	с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

	1.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, канализацией, без централизованного горячего водоснабжения с водонагревателями различного типа
	7,908
	7,908

	2.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, канализацией, без централизованного горячего водоснабжения и водонагревателей различного типа
	6,408
	6,408

	3.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, канализации, с водонагревателями различного типа
	6,756
	-

	4.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения,  канализации и  водонагревателей различного типа
	4,548
	-

	5.
	Многоквартирные дома и жилые дома, не оборудованные внутридомовыми системами водоснабжения, с водопользованием из водоразборных колонок
	2,352
	-

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

	1.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, канализацией, без централизованного горячего водоснабжения с водонагревателями различного типа
	9,226
	9,226

	2.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, канализацией, без централизованного горячего водоснабжения и водонагревателей различного типа
	7,476
	7,476

	3.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, канализации, с водонагревателями различного типа
	7,882
	-

	4.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения,  канализации и  водонагревателей различного типа
	5,306
	-

	5.
	Многоквартирные дома и жилые дома, не оборудованные внутридомовыми системами водоснабжения, с водопользованием из водоразборных колонок
	2,744
	-

	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

	1.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, канализацией, без централизованного горячего водоснабжения с водонагревателями различного типа
	9,885
	9,885

	2.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, канализацией, без централизованного горячего водоснабжения и водонагревателей различного типа
	8,010
	8,010

	3.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, канализации, с водонагревателями различного типа
	8,445
	-

	4.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения,  канализации и  водонагревателей различного типа
	5,685
	-

	5.
	Многоквартирные дома и жилые дома, не оборудованные внутридомовыми системами водоснабжения, с водопользованием из водоразборных колонок
	2,940
	-

	с 2017 года

	1.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, канализацией, без централизованного горячего водоснабжения с водонагревателями различного типа
	10,544
	10,544

	2.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, канализацией, без централизованного горячего водоснабжения и водонагревателей различного типа
	8,544
	8,544

	3.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, канализации, с водонагревателями различного типа
	9,008
	-

	4.
	Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения,  канализации и  водонагревателей различного типа
	6,064
	-

	5.
	Многоквартирные дома и жилые дома, не оборудованные внутридомовыми системами водоснабжения, с водопользованием из водоразборных колонок
	3,136
	-

               Глава сельского поселения Кубанец

               Тимашевского района

Н.А.Дема
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Совета

 сельского поселения Кубанец

 Тимашевского района

 от 20.11.2015 года № 51
НОРМАТИВЫ
потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек и наличии технической возможности установки индивидуальных приборов учета в жилых домах, расположенных на земельном участке с надворными постройками
	№

п/п
	Назначение использования
	Норматив потребления, куб.м/кв.м земельного участка в месяц поливного сезона

	1
	2
	3

	с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

	1
	Полив сельскохозяйственных культур, зелёных

насаждений, газонов и цветников
	0,2196

	2
	Полив усовершенствованных покрытий и тротуаров
	0,0184

	3
	Полив посадок в теплицах и парниках всех типов
	0,2160

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

	4
	Полив сельскохозяйственных культур, зелёных

насаждений, газонов и цветников
	0,2562

	5
	Полив усовершенствованных покрытий и тротуаров
	0,0214

	6
	Полив посадок в теплицах и парниках всех типов
	0,2520

	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

	7
	Полив сельскохозяйственных культур, зелёных

насаждений, газонов и цветников
	0,2745

	8
	Полив усовершенствованных покрытий и тротуаров
	0,0230

	9
	Полив посадок в теплицах и парниках всех типов
	0,2700

	с 1 января 2017 года

	10
	Полив сельскохозяйственных культур, зелёных

насаждений, газонов и цветников
	0,2928

	11
	Полив усовершенствованных покрытий и тротуаров
	0,0245

	12
	Полив посадок в теплицах и парниках всех типов
	0,2880

               Глава сельского поселения Кубанец

               Тимашевского района

Н.А.Дема
               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

           УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от 20.11.2015 года  № 51
НОРМАТИВЫ
потребления для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственного животного
	№

п/п
	Виды сельскохозяйственных животных
	Норматив потребления, куб.м в месяц на 1 голову животного

	с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

	1
	Крупный рогатый скот
	2,980

	2
	Свиньи
	0,863

	3
	Овцы
	0,212

	4
	Лошади
	2,809

	5
	Козы
	0,100

	6
	Куры
	0,013

	7
	Индейки
	0,019

	8
	Утки
	0,077

	9
	Гуси
	0,067

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

	10
	Крупный рогатый скот
	3,476

	11
	Свиньи
	1,007

	12
	Овцы
	0,248

	13
	Лошади
	3,277

	14
	Козы
	0,118

	15
	Куры
	0,015

	16
	Индейки
	0,022

	17
	Утки
	0,090

	18
	Гуси
	0,078

	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

	19
	Крупный рогатый скот
	3,725

	20
	Свиньи
	1,079

	21
	Овцы
	0,266

	22
	Лошади
	3,512

	23
	Козы
	0,126

	24
	Куры
	0,017

	25
	Индейки
	0,024

	26
	Утки
	0,096

	27
	Гуси
	0,084

	с 1 января 2017 года

	28
	Крупный рогатый скот
	3,973

	29
	Свиньи
	1,150

	30
	Овцы
	0,283

	31
	Лошади
	3,746

	32
	Козы
	0,134

	33
	Куры
	0,018

	34
	Индейки
	0,026

	35
	Утки
	0,102

	36
	Гуси
	0,090»

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

Н.А.Дема